

Číslo smlouvy objednatele: 2072/2023/2023/OI/1  
Identifikátor veřejné zakázky: IVZ=P23V00236392

## Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2072/2023/OI/VZ

### Smluvní strany

#### Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  
zastoupeno náměstkem primátora  
Ing. Břetislavem Rigerem

#### EUROGAS a.s.

se sídlem: Sirotní 1145/7, Vítkovice, 703 00  
Ostrava  
zastoupena předsedou představenstva  
Ing. Petrem Mášou  
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u  
Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2593

IČO: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.  
pobočka Ostrava  
Číslo účtu: 20028-1649297309/0800

IČO: 61859974  
DIČ: CZ61859974  
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.  
pobočka Kladno  
Číslo účtu: 2220760297/0100

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

### Obsah dodatku

#### čl. I.

- Smluvní strany se v souladu s čl. XVII. odst. 7 smlouvy o dílo dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2072/2023/OI/VZ ze dne 18.7.2023 (dále jen „smlouva o dílo“) na realizaci stavby „Demolice budov v obchodně-podnikatelském areálu Ostrava- Mošnov, III. etapa“ z důvodu vzniklých méněprací a víceprací během realizace stavby v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy.
- Čl. II odst. 1 se doplňuje za dosavadní text, text následujícího znění:  
*„Zhotovitel se zavazuje realizovat vícepráce a nerealizovat práce v rozsahu dle přílohy č. 4 této smlouvy.“*
- Příloha č. 1 smlouvy o dílo – Kalkulace nákladů se nahrazuje novou přílohou č. 1 smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku.
- Za přílohu č. 3 smlouvy o dílo se vkládá příloha č. 4, Evidenční list změny stavby č. 1-3, která tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.
- Čl. VI. Cena díla text odstavce 1. se nahrazuje a nově zní:



Magistrát města Ostravy zavedl a používá  
systém environmentálního managementu pro oblast  
Činnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné  
správy za účelem všestranného poskytování služeb  
dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.

**OSTRAVA!!!**

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

**Cena bez DPH 2 518 980,95 Kč**

**DPH 528 986,00 Kč**

**Cena celkem 3 047 966,95 Kč**

*K této ceně bude připočteno DPH v zákonné výši. DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. “*

## čl. II.

### Závěrečná ujednání

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města č. 02823/RMm2226/4 ze dne 21.11.2023.
2. Tento dodatek se uzavírá v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
3. Ostatní ustanovení smlouvy č. 2072/2023/OI/VZ ze dne 18.7.2023 zůstávají nezměněna.
4. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což stvrzují svými podpisy.
5. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1978 odst. 2 a § 2591 OZ.
6. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku do registru smluv zajistí Statutární město Ostrava.
7. Tento dodatek č. 1 je uzavřen v elektronické podobě.
8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejněním prostřednictvím registru smluv.
9. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1: Kalkulace nákladů, která nahrazuje původní přílohu č. 1 smlouvy  
Příloha č. 2: Evidenční list změny stavby č. 1 - 3 (příloha č. 4 smlouvy)

Za objednatele

Za zhotovitele

**Ing. Břetislav Riger**  
náměstek primátora  
na základě plné moci

**Ing. Petr Máša**  
předseda představenstva



Magistrát města Ostravy zavedl a používá systém environmentálního managementu pro oblast Činnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné správy za účelem všestranného poskytování služeb dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.

**OSTRAVA!!!**

Příloha č. 1 k dodatku ev.č. objednatele: 2072/2023/2023/OI/1  
Počet listů: 1

**Kalkulace nákladů**

Náklady stavby celkem		2 326 873,27		VCP	MNP	rozdíl VCP/MNP	2 518 980,95
VRN	Ostatní a vedlejší náklady	140 500,00	STA	29 933,20	-816,36	29 116,84	169 616,84
SO 01	ŘADOVÉ GARÁŽE	119 201,28	STA	14 168,00	-8 545,76	5 622,24	124 823,52
SO 02	OTEVŘENÝ PŘÍSTŘEŠEK	49 571,47	STA	0,00	0,00	0,00	49 571,47
SO 03a	PROVOZNÍ OBJEKT I část se suterénem	435 475,58	STA	175 034,56	0,00	175 034,56	610 510,14
SO 03b	PROVOZNÍ OBJEKT I část bez suterénu	204 415,36	STA	0,00	0,00	0,00	204 415,36
SO 04a	Provozní objekt II Hlavní objekt	554 975,49	STA	13 395,81	0,00	13 395,81	568 371,30
SO 04b	Provozní objekt II část se suterénem	178 933,86	STA	0,00	0,00	0,00	178 933,86
SO 04c	Provozní objekt II část bez suterénu	94 475,45	STA	0,00	0,00	0,00	94 475,45
SO 05	SAMOSTATNÁ GARÁŽ	102 989,58	STA	0,00	0,00	0,00	102 989,58
IO 01	Oplocení a zpevněné plochy,IS	446 335,20	STA	9 240,00	-40 301,77	-31 061,77	415 273,43
				<b>241 771,57</b>	<b>-49 663,89</b>	<b>192 107,68</b>	



Magistrát města Ostravy zavedl a používá systém environmentálního managementu pro oblast Činnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné správy za účelem všestranného poskytování služeb dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.

**OSTRAVA!!!**

Evidenční list změny stavby				
<b>Název a evidenční číslo stavby:</b> Demolice budov v obchodně - podnikatelském areálu Ostrava - Mošnov, III. etapa, org.: 8263 <b>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):</b> SO 03 Provozní objekt I část se suterérem		<b>Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:</b> SO 03a / 1		<b>Číslo změny stavby:</b> ZL01
<b>Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 18.7.2023, číslo smlouvy objednatele: 2072/2023/OI/1/V2; číslo smlouvy zhotovitele: 2072/2023/OI/1/V2.</b> <b>Objednavatel:</b> Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 <b>Zhotovitel:</b> EUROGAS a.s., se sídlem: Široká 1145/7, 703 00, Ostrava - Vítkovice, IČO: 61859974				
<b>Gen.projektant (autorský dohled):</b> STAV MORAVIA spol. s.r.o., se sídlem: Jiráská 570/30, 702 00 Ostrava, IČO:47977655 <b>Technický dozor stavebníka (TDS):</b> VISOR Property s.r.o., se sídlem K Odře 761/6, 700 30 Ostrava - Výškovice, IČO: 05657491				
<b>Přílohy:</b> např. - nutno řešit dle aktuální změny 1) Výkres dokumentace 2) Stavební deník 3) Zápis z kontrolního dno nebo jiný doklad 4) Vyjádření AD a TDS 5) Fotodokumentace 6) Rekapitulace rozpočtu 7) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet		<b>Počet paré:</b> Příjemce : počty upravit dle potřeby 3 x Objednatel 1 x TDS 1 x Zhotovitel 1 x Projektant (autorský dozor)		
<b>Popis a zdůvodnění změny:</b> <b>Popis:</b> Při realizaci demoličních prací na stavebním objektu SO 03a Provozní objekt I část se suterérem bylo zjištěno, že objekt byl založen ve větší hloubce než předpokládala projektová dokumentace (PD). <b>Odůvodnění změny:</b> Zhotovitel na základě dohody s TDI nechal geodeticky zaměřit skutečně provedené práce na stavebním objektu a porovnal s výchozím stavem uvedeným v PD. Výsledkem porovnání bylo zjištění, že zhotovitel vyboural, odtěžil, odvezl a uložil o 120,7 m3 betonových základů více, než bylo uvedeno v PD a výkazu výměr (VV). Při odstraňování přídružených asfaltových zpevněných ploch byly nalezeny nespecifikované a neuvedené betonové základy v PD, o celkovém množství 30 m3. Zhotovitel vícepráce dokládá zápisy ve stavebním deníku (SD), geodetickým zaměřením, fotodokumentací a vážními listky.				
<b>časový vliv na plnění SoD: MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o ..... / NEMÁ VLIV</b>				
Údaje v Kč bez DPH:				
Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
0,00	0,00%	175 034,56	7,52%	175 034,56
<b>Vyjádření - souhlas se změnou:</b>				
Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesusouhlasím	Jméno	datum	01.11.2023 podpis
TDS:	souhlasím / nesusouhlasím	Jméno	datum	01.11.2023 podpis
Zhotovitel:	souhlasím / nesusouhlasím	Jméno	datum	01.11.2023 podpis
Objednatel:	souhlasím / nesusouhlasím	Jméno	datum	01.11.2023 podpis
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpisu ocenění změn položek".				
Změna stavby (ZBV) - krycí list				Číslo paré:



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ				
Kód:	221101 VZ			
<b>Stavba: Demolice budovy v obchodně podnikatelském areálu Ostrava Mošnov, III. Etap</b>				
Místo:	Mošnov	Datum:	01.11.2022	
Zadavatel:		Projektant:	STAV MORAVIA spol. s r.o.	
Uchazeč:		Zpracovatel:		
Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>175 034,56</b>	<b>211 791,82</b>	
SO 03a	PROVOZNÍ OBJEKT I část se suterénem	31 140,00	37 679,40	STA
SO 03a	PROVOZNÍ OBJEKT I část se suterénem	143 894,56	174 112,42	STA

Náklady soupisu celkem SO 03a Provozní objekt I část se suterénem						
D	D1	HSV:				
D	1	Zemní práce				
1	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	120,700	3 621,00
2	K	162751116	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m <sup>3</sup>	120,700	8 207,60
3	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m (8 x)	m <sup>3</sup>	965,600	965,60
4	M	10364101	Dodávka zeminy pro terénní úpravy a zásypy (objem * 1,8 tun/m <sup>3</sup> )	tun	217,260	2 172,60
5	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m <sup>3</sup>	120,700	4 828,00
D	oddíl 96	Bourání konstrukcí:				
9	K	981511314	Demolice konstrukcí z betonu železobetonu těžkou mechanizací	m <sup>3</sup>	120,700	73 868,40
11	K	997006512	Vodorovná doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km	tun	289,680	17 380,80
12	K	997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku za KDK 1 km přes 1 km (17x)	tun	2 924,560	2 924,56
14	K	469973121	Poplatek za uložení stavebního odpadu ze železobetonu na recyklační lince	tun	289,680	17 380,80
15	K	997006002	Třídění stavebního odpadu na jednotlivé druhy	tun	289,680	4 345,20
16	M	R	Poklop kompozit vč. uložení	ks	2,000	8 200,00
		Betony v základu				143 894,56



Magistrát města Ostravy zavedl a používá systém environmentálního managementu pro oblast Činnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné správy za účelem všestranného poskytování služeb dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.

**OSTRAVA!!!**

Náklady soupisu celkem S0 03a Provozní objekt I část se suterénem							
D	D1	HSV:					
D	1	Zemní práce					
1	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	30,000	30,00	900,00
2	K	162751116	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m <sup>3</sup>	30,000	68,00	2 040,00
3	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m (8 x)	m <sup>3</sup>	240,000	1,00	240,00
4	M	10364101	Dodávka zeminy pro terénní úpravy a zásypy (objem * 1,8 tun/m <sup>3</sup> )	tun	54,000	10,00	540,00
5	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním	m <sup>3</sup>	30,000	40,00	1 200,00
D	oddíl 96	Bourání konstrukcí:					
9	K	981511314	Demolice konstrukcí z betonu železového těžkou mechanizací	m <sup>3</sup>	30,000	612,00	18 360,00
11	K	997006512	Vodorovná doprava sutí s naložením a složením na skládku do 1 km	tun	30,000	60,00	1 800,00
12	K	997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění sutí na skládku za KDK 1 km přes 1 km (17x)	tun	510,000	1,00	510,00
14	K	469973121	Poplatek za uložení stavebního odpadu ze železobetonu na recyklační lince	tun	74,000	60,00	4 440,00
15	K	997006002	Třídění stavebního odpadu na jednotlivé druhy	tun	74,000	15,00	1 110,00
			Betony objeveny při frézování zpevněných ploch				31 140,00



Evidenční list změny stavby		
<b>Název a evidenční číslo stavby:</b> Demolice budov v obchodně - podnikatelském areálu Ostrava - Mošnov, III. etapa, org.: 8263 <b>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):</b> SO 01 Řadové garáže, SO 02 Otevřený přístřešek, IO 01 Oplocení a zpevněné plochy, IS, SO 04a Provozní objekt II. hlavní objekt dřevostavba		<b>Číslo změny stavby:</b>  <b>ZL02</b>
<b>Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:</b> SO 01, SO 02, IO 01, SO 04a / 2		
<b>Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 18.7.2023, číslo smlouvy objednatele: 2072/2023/OIVZ; číslo smlouvy zhotovitele: 2072/2023/OIVZ.</b> <b>Objednavatel:</b> Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 <b>Zhotovitel:</b> EUROGAS a.s., se sídlem: Siroťč 1145/7, 703 00, Ostrava - Vítkovice, IČO: 61859974		
<b>Gen.projektant (autorský dohled):</b> STAV MORAVIA spol. s r.o., se sídlem: Jiráská 570/30, 702 00 Ostrava, IČO:47977655 <b>Technický dozor stavebníka (TDS):</b> VISOR Property s.r.o., se sídlem K Odě 761/6, 700 30 Ostrava - Výchovice, IČO: 05657491		
<b>Přílohy:</b> např. - nutno řešit dle aktuální změny 1) Výkres dokumentace 2) Stavební deník 3) Zápis z kontrolního dne nebo jiný doklad (vážní listky) 4) Vyjádření AD a TDS 5) Rekapitulace rozpočtu 6) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet	<b>Počet paré:</b> počty upravit dle potřeby	<b>Příjemce:</b> 3 x Objednavatel 1 x TDS 1 x Zhotovitel 1 x Projektant (autorský dozor)
<b>Popis a zdůvodnění změny:</b> Popis: Při postupu realizaci demontažních a demoličních prací byl postupně při třídění jednotlivých materiálů a jeho odvozu do sběrných surovin zjištěn nesoulad v některých stavebních objektech ve výnosu kovového odpadu. Celkem PD a VV počítal s celkovým výnosem kovového odpadu ve výši 69,963 t. Zhotovitel vytřídil a odvezl do sběrný veškerý kovový odpad v celkové výši 57,84 t (rozdíl činí 12,123 t v SO 01, SO 02 a IO 01). Při provádění demolice objektu SO 04a Provozní objekt II Hlavní objekt dřevostavba PD a VV počítal s kontaminovanými konstrukcemi azbestem ve výši 4,365 t. Zhotovitel po dokončení objektu uloží k likvidaci nebezpečný odpad kontaminovaný azbestem v celkové výši 5,27 t (rozdíl činí 0,905 t). Odůvodnění změny: Zhotovitel tyto ménévýnosy a vícepráce dokládá vážními listky a vyjádřením projektanta.		
Při realizaci <b>MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o ..... / NEMÁ VLIV</b>		
Údaje v Kč bez DPH:		
Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL <b>-1 202,76</b>	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby <b>-0,05%</b>	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL <b>66 737,01</b>
		Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby <b>2,87%</b>
		Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL <b>65 534,25</b>
<b>Vyjádření - souhlas se změnou:</b>		
Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím jméno	datum 01.11.2023 podpis
TDS:	souhlasím / nesouhlasím jméno	datum 01.11.2023 podpis
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím jméno	datum 01.11.2023 podpis
Objednavatel:	souhlasím / nesouhlasím jméno	datum 01.11.2023 podpis
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".		
Změna stavby (ZBV) - krycí list		Číslo paré:



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ							
Kód:	221101 VZ						
<b>Stavba: Demolice budovy v obchodně podnikatelském areálu Ostrava Mošnov, III. Etap</b>							
Místo:	Mošnov	Datum:	01.11.2022				
Zadavatel:		Projektant:	STAV MORAVIA spol. s r.o.				
Uchazeč:		Zpracovatel:					
Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ			
<b>Náklady stavby celkem</b>		<b>65 534,25</b>					
SO 01	ŘADOVÉ GARÁŽE - kovový odpad	29 116,84		STA			
SO 02	OTEVŘENÝ PŘÍSTŘEŠEK - kovový odpad	13 781,60		STA			
IO 01	Oplocení a zpevněné plochy, IS - kovový odpad	9 240,00		STA			
		<b>52 138,44</b>		<b>STA</b>			
SO 04a	Provozní objekt II Hlavní objekt dřevostavba - vícepráce azbest	13 395,81		STA			
		<b>13 395,81</b>					

Náklady soupisu celkem SO 01 Řadové garáže							
D	D1	HSV:					
24	K 997013691	Zisk z prodeje kovového odpadu	tun	6,803	4 400,00	29 933,20	
19	K R 01	Úprava kovového odpadu pro odvoz do výkupu, dělení do dílů do 6 m	tun	-6,803	120,00	-816,36	
						29 116,84	

Náklady soupisu celkem SO 02 Otevřený přístřešek							
D	D1	HSV:					
26	K 997013691	Zisk z prodeje kovového odpadu	tun	3,220	4 400,00	14 168,00	
21	K R 01	Úprava kovového odpadu pro odvoz do výkupu, dělení do dílů do 6 m	tun	-3,220	120,00	-386,40	
						13 781,60	

Náklady soupisu celkem IO 01 Oplocení a zpevněné plochy, IS							
D	D1	HSV:					
26	K 997013691	Zisk z prodeje kovového odpadu	tun	2,100	4 400,00	9 240,00	
						9 240,00	



Magistrát města Ostravy zavedl a používá systém environmentálního managementu pro oblast Činnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné správy za účelem všestranného poskytování služeb dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.

**OSTRAVA!!!**



Náklady soupisu celkem SO 04a Provozní objekt II Hlavní objekt dřevostavba							
	D	D1	HSV:				
	D	1	Zemní práce				
16	K	997006004	Úprava stavebního odpadu pytlování nebezpečného odpadu s obsahem azbestu ze šablon	t	0,905	12 602,00	11 404,81
24	K	997013821	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) ze stavebních materiálů obsahujících azbest zaříděných do Katalogu	t	0,905	2 200,00	1 991,00
			(5,27 - 4,365) = 0,905 t				
			Víceuložení azbestu				13 395,81



Evidenční list změny stavby				
Název a evidenční číslo stavby: Demolice budov v obchodně - podnikatelském areálu Ostrava - Mošnov, III. etapa, org.: 8263 Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 02 a IO 01		Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: SO 02, IO 01 / 3		Číslo změny stavby:  <b>ZL03</b>
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 18.7.2023, číslo smlouvy objednatele: 2072/2023/OI/VZ; číslo smlouvy zhotovitele: 2072/2023/OI/VZ. <b>Objednavatel:</b> Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 <b>Zhotovitel:</b> EUROGAS a.s., se sídlem: Široká 1145/7, 703 00, Ostrava - Vítkovice, IČO: 61859974				
<b>Gen.projektant (autorský dohled):</b> STAV MORAVIA spol. s.r.o., se sídlem: Jiráská 570/30, 702 00 Ostrava, IČO:47877655 <b>Technický dozor stavebníka (TDS):</b> VISOR Property s.r.o., se sídlem K Odě 761/6, 700 30 Ostrava - Výškovice, IČO: 05657491				
Přílohy: např. - nutno řešit dle aktuální změny x) Výkres dokumentace 2) Stavební deník 3) Zápis z kontrolního dne nebo jiný doklad 4) Vyjádření AD a TDS 5) Rekapitulace rozpočtu 6) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet		Počet paré: Příjemce : počty upravit dle potřeby 3 x Objednatel 1 x TDS 1 x Zhotovitel 1 x Projektant (autorský dozor)		
<b>Popis a zdůvodnění změny:</b> <b>Popis:</b> Zhotovitel nechal odbornou firmou EKOLPOR odebrat vzorky ze zpevněných asfaltových ploch, protože se domníval, že jsou kontaminovány polycyklickými aromatickými uhlovodíky (PAU). PD předpokládala materiál kategorie O, tedy, že výfrezek bude vhodný k recyklaci. Výsledky chemických rozborů vzorků dokazují, že se jedná o nebezpečný odpad kategorie 17 03 01 N. <b>Odůvodnění změny:</b> Objednatel rozhodl, že práce týkající se odvozu a likvidace asfaltových ploch budou ze stavby výjmuty a odečteny. Realizace likvidace nebezpečného odpadu budou předmětem nového výběrového řízení. Tyto práce budou mít vliv na prodloužení doby plnění. Zhotovitel po odvezení a likvidaci nebezpečného odpadu provede terénní úpravy plochy, na které jsou asfalty nyní uloženy.				
časový vliv na plnění SoD: <b>MÁ VLIV - prodloužení doby plnění o ..... / NEMÁ VLIV</b>				
Údaje v Kč bez DPH:				
Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL
<b>-48 461,13</b>	<b>-2,08%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>-48 461,13</b>
<b>Vyjádření - souhlas se změnou:</b>				
Projektant (autorský dohled):	souhlasím / <u>nesouhlasím</u>	Jméno	datum	podpis
TDS:	souhlasím / <u>nesouhlasím</u>	Jméno	datum	podpis
Zhotovitel:	souhlasím / <u>nesouhlasím</u>	Jméno	datum	podpis
Objednatel:	souhlasím / <u>nesouhlasím</u>	Jméno	datum	podpis
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".				
Změna stavby (ZBV) - krycí list				Číslo paré:



Magistrát města Ostravy zavedl a používá systém environmentálního managementu pro oblast Činnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné správy za účelem všestranného poskytování služeb dle požadavků normy ČSN EN ISO 14001:2016.

**OSTRAVA!!!**

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ						
Kód:	221101	VZ				
<b>Stavba: Demolice budovy v obchodně podn</b>						
Místo:	Mošnov		Datum:	01.11.2022		
Zadavatel:			Projektant:	STAV MORAVIA spol. s.r.o.		
Uchazeč:			Zpracovatel:			
Kód	Popis			Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
<b>Náklady stavby celkem</b>				<b>-48 461,13</b>	<b>-58 637,97</b>	
SO 02, IO 01	méněpráce			-48 461,13	-58 637,97	<b>STA</b>
Položkový rozpočet						
S:	Demolice Mošnov - III. Etapa					
	méněpráce - odpočty (neprovedené práce)					
P. č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
	469973117	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 (IO01)	tun	-959,566	5,00	-4 797,83
	469973117	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 ( SO02)	tun	-66,880	50,00	-3 344,00
	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km (IO01)	tun	-959,566	20,00	-19 191,32
	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km (SO 02)	tun	-66,880	38,00	-2 541,44
	997221559	Příplatek za ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů (17x), (IO01)	tun	-16 312,622	1,00	-16 312,62
	997221559	Příplatek za ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů (17x), (SO 02)	tun	-1 136,960	2,00	-2 273,92
		<b>Celkem</b>				<b>-48 461,13</b>

